JXTGホールディングス株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.hd.jxtg-group.co.jp

２０１９年１０月２９日

各 位

ＪＸＴＧホールディングス株式会社

ＪＸＴＧ ＲＥＰＯＲＴ「統合レポート２０１９」の発行について

 当社（社長：杉森務）は、本日、ＪＸＴＧ ＲＥＰＯＲＴ「統合レポート２０１９」を発行しました

ので、お知らせいたします。

当社グループを取り巻く事業環境は、世界的な低炭素社会形成に向けた動きの加速、ＩｏＴ・ＡＩ等

の普及によるイノベーションの急速な進展、ＳＤＧｓをはじめ企業に求められる社会的責任の増大、国

内燃料油需要の減少等、過去に例を見ない速さで変化しています。

こうした事業環境の中、当社グループは、エネルギー・素材の安定供給という社会的使命を果たして

いくこととともに、ＥＳＧ（環境・社会・ガバナンス）の各側面に設定したグループＣＳＲ最優先課題

（マテリアリティ）に正面から向き合い、持続的な成長を目指しています。また、当社は、２０１９年

５月に「低炭素・循環型社会の形成、デジタル革命への進展、ライフスタイルの変化」という大きな社

会変革を前提とした当社グループの「ありたい姿」を「２０４０年ＪＸＴＧグループ長期ビジョン」と

して発表しました。

本統合レポートは当社グループが中長期的に経済的・社会的な価値を創造していく取り組みについて

の基本的な考え方を、ステークホルダーの皆さまにご理解いただくために、財務情報・非財務情報を一

体化させ作成しました。長期ビジョンについて、その策定の背景や意図、また、低炭素・循環型社会へ

の貢献に向けた取り組みや経営人材等の育成等、各種資産の増強施策について報告しています。

当社グループは「アジアを代表するエネルギー・素材企業」への成長を目指すとともに、ステークホ

ルダーの皆様と積極的に対話を進め、さまざまな社会的責任を果たし続けることを通じて、持続可能な

社会の発展と活力ある未来づくりに貢献していきます。

ＪＸＴＧ ＲＥＰＯＲＴ「統合レポート２０１９」https://www.hd.jxtg-group.co.jp/ir/library/annual/

※編集にあたっては経済産業省が策定した企業と投資家をつなぐ共通言語としての指針「価値協創ガイダ

ンス」を参照しております。

以 上

https://www.hd.jxtg-group.co.jp/ir/library/annual/